Sala das Sessões, 15 de Abril de 2024.

_---
Airtah Luis Pego aro

Câmara Municipal de Bariri

INDICAÇÃO N 2

Senhor presidente,

0 vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor prefeito, que crie o FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, repassando ao mesmo a renda gerada pela venda ou aluguel de imóveis

destinado a empresas.

JUSTIFICATIVA

A falta de políticas públicas e falta de recursos para a pasta do

Desenvolvimento tem dificultado a instalação de empresas e qualificação de mão de obra

no nosso município. Este fundo, gerido pela Diretoria de Desenvolvimento e Conselho

Municipal de Desenvolvimento, disponibilizaria esses recursos para compra de novas

áreas, aluguel de barracões e custeio de cursos de qualificação e requalificação de mão

de obra.

Vereador Câmara Municipal uL,

Barri/SP

11 ABR 2024

PROT .:01.0
N°

	Page 1